19. Безработица: организація учета безработных / М. Г[ордиевский] //
Молодая Украина : ежедн. полит. и экон. газ. – Одесса, 1918. – № 17 (15 (2)
июня).

20. Заміри Польші / М. Гордієвський // Наше село : щотиж. селян. газ. /

ред. Ю. Грищенко ; Т-во «Селян. Самоосвіта». – Одеса, 1918. – № 26 (17
листоп.). – С. 3–5. – URL: http://irbis-nbuv.gov.ua/dlib/item/00006525

21. На темы дня / М. Г. // Молодая Украйна. – 1918. – № 8 (4 июня (22

мая)). – [Частину тексту знищила цензура].

22. Парламент і конгресс / М. Г. // Херсонщина. – 1918. – № 3 (12 січ.). –

С. 1–2.

23. Самостийность и федерация / М. Гордиевский // Молодая Украина :

ежедн. полит. и экон. газ. – Одесса, 1918. – 30 мая; 2, 5, 7 июня.

24. Світова війна і її причини / М.